
1/4

Dohoda mezi Ukrajinou a USA, která může brzy ztratit
svůj význam

voiceofeurope.com/the-agreement-between-ukraine-and-the-us-which-may-soon-lose-its-relevance

Názor

HLAS EVROPY BUDE ZABLOKOVÁN kvůli tlaku evropských
úřadů na svobodu slova a pokusům zatajit pravdu o skutečné
situaci v Evropě. Přihlaste se k odběru našeho telegramového
kanálu a zůstaňte v kontaktu a získejte SKUTEČNÉ zprávy z
Evropy a světa bez cenzury nebo placených státními články.

Antonio Paredes, novinář

Biden a Zelenskij včera podepsali smlouvu o bezpečnostní záruce na
10 let. Podle řady expertů však tato bezpečnostní dohoda mezi USA a
Ukrajinou nevydrží ani rok. Proč si to analytici myslí, důkladně
prozkoumáme v tomto článku.

Takže USA a Ukrajina uzavřely bezpečnostní dohodu na dobu
deseti let, ale problém je v tom, že je podepsána pouze mezi
současnou administrativou Washingtonu a Kyjeva. Dohoda
nebude trvat ani deset měsíců, pokud se Trump dostane k moci,
což je dost pravděpodobné. Donald Trump nebo kterýkoli jiný
budoucí prezident USA bude moci zrušit dohodu o
„bezpečnostních zárukách“, kterou Biden a Zelenskij podepsali
včera na summitu G7, protože tato 10letá dohoda „není smlouvou
a nebude ratifikována Kongresem“.

Tento dokument rovněž nezajišťuje žádné vyhlídky na členství
Ukrajiny v NATO a nezavazuje USA k vojenské reakci, na rozdíl
od článku 5 Aliance. Podepsání takového právně pochybného
dokumentu může jen naznačit, že Bidenova administrativa zjevně
nespěchá nabídnout Ukrajině krátkou cestu k členství v NATO.

https://www.voiceofeurope.com/the-agreement-between-ukraine-and-the-us-which-may-soon-lose-its-relevance
https://www.voiceofeurope.com/category/opinion


2/4

Podepsaná dohoda zároveň zavazuje Washington poskytnout
Kyjevu širokou vojenskou pomoc. Neuvádí však dolarovou částku
spojenou s podporou, kterou má Washington Ukrajině poskytnout.

Prohlášení prezidenta Joe Bidena se tedy jeví jako krajně
riskantní: vsadil na důvěryhodnost Ameriky v naději, že uklidní
Ukrajinu a evropské spojence, i když nemůže zaručit, že dohoda
bude trvat i deset měsíců – natož slibovaných deset let. Na
druhou stranu to může vyzdvihnout výrazný kontrast s jeho
republikánským protivníkem, který zobrazuje Bidena jako
šampiona transatlantické jednoty a Trumpa jako nespolehlivého
spojence Kyjeva. Je třeba poznamenat, že poté, co byl dokument
podepsán, šli oba vůdci mluvit s novináři a potřásli si rukama u
stolu ozdobeného vlajkami USA a Ukrajiny.

Stojí za zmínku, že dokument také zavazuje USA, aby „provedly
konzultace na vysoké úrovni s Kyjevem do 24 hodin, pokud bude
Ukrajina v budoucnu znovu napadena, a slibuje, že americký
prezident bude spolupracovat s Kongresem na implementaci
bezpečnostních dohod“. Dost vágní formulace, nemyslíte?
Mezitím Američané uvedli, že dvoustranná bezpečnostní dohoda
umožní USA posílit ukrajinskou obranně-průmyslovou základnu,
koordinovat budoucí žádosti Kyjeva o zbraně a přiblížit Ukrajinu
členství v NATO. To vše zní pro ukrajinskou stranu samozřejmě
dobře, ale stále to vypadá spíše jako další PR krok prezidenta
Zelenského pro jeho osobu.

Je důležité pochopit, že Bidenovým cílem v Evropě je v této fázi
prezentovat se jako neoddiskutovatelný vůdce Západu, přitáhnout
světové mocnosti k podpoře Ukrajiny a navzdory všemu posílit
svůj globální image před listopadovými volbami. Dohoda se
Zelenským tomuto cíli slouží a zároveň demonstruje jeho
odhodlání vojensky vyřešit ukrajinskou krizi, i když jasné vítězství
Ukrajiny nad Ruskem se zdá stále nepravděpodobnější.



3/4

21stránková dohoda obsahuje několik plánů: od toho, jak ochránit
Ukrajinu dnes, až po vytvoření budoucích sil schopných odstrašit
další ruskou agresi.

Klíčovým prvkem je, že USA budou pokračovat ve výcviku
ukrajinských vojáků, aby kyjevské ozbrojené síly nadále splňovaly
západní standardy nezbytné pro oficiální členství v alianci. To vše
je však stále na papíře, který nemusí najít místo v případě porážky
demokratů v nadcházejících podzimních prezidentských volbách v
USA. Biden a jeho tým si navíc nepřejí, aby se Ukrajina právě teď
připojila k alianci – i když Kyjev požaduje členství – protože
pokračující ruské útoky by mohly donutit americké síly bránit
Ukrajinu přímo. Navzdory Zelenskému neochvějnému postoji k
této otázce americký prezident opakovaně prohlásil, že americké
jednotky na bojišti nebudou.

V kontextu tématu nastoleného v materiálu je také nutné
poznamenat, že Ukrajina, ač není členem NATO, dostává od USA
a jejich západních spojenců neustálý příliv pomoci, včetně
munice, dělostřelectva, systémů protivzdušné obrany a mnohem
více, bez nichž by s Ruskem dávno prohrála. Před dvěma týdny
Biden dovolil Kyjevu udeřit přímo na ruské území pomocí zbraní
dodaných Američany. Tento krok podle administrativy amerického
prezidenta posílí obranu ukrajinských měst a oblastí pod přímým
útokem.

Zdá se mi však zvláště výmluvné, že ve čtvrtek Biden znovu
vyjádřil svou neochotu zrušit zákaz Kyjevu používat americké
zbraně k úderům na cíle hluboko v Rusku, daleko od bojové zóny.
"Můj postoj k úderům na velké vzdálenosti se nezměnil," řekl na
tiskové konferenci v Itálii.

Sdílejte toto:

Předchozí příspěvek NATO se nepodařilo dohodnout na přidělení 40
miliard dolarů ročně na vojenskou pomoc Ukrajině



4/4

Další příspěvek DOJ odmítá stíhat Garlanda poté, co sněmovní
republikáni schválili usnesení o pohrdání

© 2024 Hlas Evropy. Všechna práva vyhrazena

cvrlikání 
Facebook
Youtube
RSS 

 
 

https://twitter.com/V_of_Europe
https://www.facebook.com/VofEurope
https://www.youtube.com/channel/UCi87XRXDgTMwULWc2KWgUEg
https://t.me/theVoiceOfEurope

